

**Lucrari de reparatie la sediul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Floresti, str.
Stefan cel Mare nr. 63, or.
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 173 182,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Interior				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	25,30	25,200 25,200	637,560 637,560
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,18	96,795 96,000	1 953,323 1 937,280
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	2,70	201,800 132,000	544,860 356,400
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (deseuri provenite din demolarea zidariei si placaj)	t	6,70	12,800 0,000	85,760 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 221,503

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 221,503 2 931,240
		1.1.2. Pereti despartori				
5	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii din (Panouri sandwich H=1.5 geam h1.5 m gr 10cm.)	m2	42,56	1 534,390 48,000	65 303,652 2 042,880
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	2 344,457 48,600	3 751,132 77,760
7	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,20	2 358,976 54,600	24 061,560 556,920
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,80	2 358,976 54,600	6 605,134 152,880
		<i>Total</i>	lei			99 721,478
		Total Pereti despartori Inclusiv salariu				99 721,478 2 830,440
		1.1.3. Lucrari de finisare				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,00	299,825 132,000	5 396,850 2 376,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,30	5,057 1,800	112,782 40,140
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	22,30	27,684 12,000	617,364 267,600

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,30	98,161 73,200	2 188,990 1 632,360
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5 Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	m2	22,30	53,810 28,800	1 199,962 642,240
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	22,30	33,181 8,400	739,942 187,320
15	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	22,30	101,882 40,800	2 271,969 909,840
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	18,00	342,202 78,000	6 159,645 1 404,000
		<i>Total</i>	lei			18 687,504
		Total Lucrari de finisare Inklusiv salariu				18 687,504 7 459,500
		1.1.4. Electricitate				
17	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,00	52,800 43,800	422,400 350,400
18	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	8,00	22,720 14,400	181,760 115,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			604,160
		Total Electricitate Inclusiv salariu				604,160 465,600
		<i>Total</i>	lei			122 234,645
		Total Interior Inclusiv salariu				122 234,645 13 686,780
		<i>Total</i>	lei			122 234,645
		<i>Fondul Social</i>	24 %			3 284,827
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			3 236,708
		<i>Total</i>				128 756,180
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			3 862,685
		<i>Total</i>				132 618,865
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 652,377
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				135 271,242 13 686,780
		2. Electricitate				
19	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan t, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m	12,00	52,971 40,200	635,652 482,400
20	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	2,00	139,608 45,600	279,217 91,200
21	RpEA10C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m	3,60	151,742 106,200	546,273 382,320
22	RpEB02A	Montarea conductorilor din a cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3,x1,5 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,050	m	14,00	163,924 3,600	2 294,943 50,400

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicate=1,050	m	32,00	23,978 3,600	767,309 115,200
24	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc	1,00	325,470 180,000	325,470 180,000
25	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	2,00	629,624 56,400	1 259,248 112,800
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	91,239 18,600	364,956 74,400
27	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	2,00	84,714 22,200	169,428 44,400
28	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare	10 buc	2,00	50,400 50,400	100,800 100,800
		<i>Total</i>	lei			6 743,296
		<i>Fondul Social</i>	24 %			392,141
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			153,251
		<i>Total</i>				7 288,688
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			490,176
		<i>Total</i>				7 778,864
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			155,577
		Total Electricitate Inclusiv salariu				7 934,441 1 633,920
		3. Utilaj				
29	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	950,000 0,000	950,000 0,000
30		Intrerupator automat 1P 16A	buc	2,00	75,000	150,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		Total	lei			1 100,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			13,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 113,200

		Total	lei	144 318,90
		TVA	20 %	28 863,78
		173 182,68		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		15 320,70		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la sediul
Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Floresti, str.
Stefan cel Mare nr. 63, or.
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 173 182,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						
Manopera :						
1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,9950	60,00	479,700

2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,9100	60,00	2 274,600
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	44,0436	60,00	2 642,616
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,1440	60,00	968,640
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,7000	60,00	1 242,000
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6800	60,00	100,800
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,5520	60,00	1 533,120
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8330	60,00	949,980
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,1220	60,00	187,320
10.	7422010060100	Timplar	h-om	42,2130	60,00	2 532,780
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,1994	60,00	1 811,964
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,9530	60,00	597,180
		Total manopera				15 320,70

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	2,0000	45,00	90,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	19,0890	10,00	190,890
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,280
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1350	5,00	5,675
5.	2- 29	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	950,00	950,000
6.	2- 30	Intreupator automat 1P 16A	buc	2,0000	75,00	150,000
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,6000	2 200,00	32 120,000
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	42,5600	1 450,00	61 712,000
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	16,3620	85,00	1 390,770
10.	2051142950700	Dibluri	buc	15,6000	0,50	7,800
11.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,4150	5,00	12,075
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,7596	55,00	811,778
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,3450	19,05	63,722
14.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	24,7530	51,20	1 267,354
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	9,2545	58,75	543,702
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,1724	320,50	1 657,754
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,3450	20,20	67,569
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	60,00	48,000
19.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	3,7080	35,00	129,780
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	24,5300	11,50	282,095
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,1640	2,80	62,059
22.	2653102100831	Amestec uscat	kg	318,6670	2,90	924,134
23.	2661122803601	Tub flexibil	m	13,4640	10,50	141,372
24.	2670112204051	Placi din laminat	m2	19,0890	165,00	3 149,685
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,7840	8,00	206,272
26.	2722103107001-22	Conductor de aluminiu sau cupru, avind sectiunea 3,x1,5	m	15,1410	148,00	2 240,868
27.	2722103107001-23	Conductor de aluminiu sau cupru, avind sectiunea 3x2,5	m	34,6080	18,60	643,709
28.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	18,9000	155,00	2 929,500
29.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	4,0000	22,00	88,000
30.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	55,00	224,400
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,2640	45,00	11,880
32.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	5,50	33,000
33.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	2,0000	50,00	100,000
34.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0400	10,00	40,400

35.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0400	6,00	24,240
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	228,6400	1,00	228,640
37.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,0000	5,00	20,000
38.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	3,7080	3,00	11,124
39.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	5,00	40,000
40.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0400	2,00	8,080
41.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0400	6,00	24,240
42.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0400	11,00	44,440
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0400	0,20	0,808
44.	2874136313300	Diblu din metal	buc	72,0000	1,10	79,200
45.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,0000	550,00	1 100,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	40,1360	2,57	103,150
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2928	15,00	4,391
48.	4100126202818	Apa	m3	0,3845	15,00	5,768
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,3800	8,00	107,040
Total materiale de construcții						114 098,64

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8640	100,00	86,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2160	50,00	10,800
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4827	50,00	24,135
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,4989	45,00	247,450
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6913	40,00	27,652
6.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,8640	100,00	86,400
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	150,00	18,000
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,6000	45,00	72,000
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4288	200,00	85,760
Total utilaje de construcții						658,60

Total	lei	144 318,90
TVA	20 %	28 863,78

Total deviz:

173 182,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la sediul Structurii Investitor
Teritoriala de Asistenta Sociala Floresti, str.
Stefan cel Mare nr. 63, or. Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Interior				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,200
						25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			637,560
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,795
						96,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 953,323
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			201,800
						132,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	100,00	32,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544,860
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (deseuri provenite din demolarea zidariei si placaj)	t			12,800
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	200,00	12,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,760
		1.1.2. Pereti despartori				
5	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii din (Panouri sandwich H=1.5 geam h1.5 m gr 10cm.)	m2			1 534,390
						48,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	60,00	45,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	55,00	8,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	320,50	17,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,57	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65 303,652
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 344,457
						48,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			3 751,132
7	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 358,976 54,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			24 061,560
8	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 358,976 54,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	60,00	48,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			6 605,134
		1.1.3. Lucrari de finisare				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			299,825 132,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Cheltuieli directe	lei			5 396,850
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,057 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			112,782
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,684 12,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			617,364
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,161 73,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			2 188,990
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=5 Coeficient la manopere=2,000 Coeficient la pentru materiale=5,000 Coeficient la utilajului=5,000	m2			53,810 28,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	28,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,90	20,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 199,962
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			33,181 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			739,942
15	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			101,882 40,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	60,00	40,80
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	51,20	56,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 271,969
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			342,202 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	85,00	77,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			6 159,645
		1.1.4. Electricitate				
17	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			52,800 43,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	60,00	34,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			422,400
18	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,720 14,400

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			181,760
		2. Electricitate				
19	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m			52,971 40,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	60,00	40,20
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	10,50	11,78
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	45,00	0,99
		Cheltuieli directe	lei			635,652
20	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			139,608 45,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	60,00	45,60
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	50,00	50,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	22,00	44,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,80	0,01
		Cheltuieli directe	lei			279,217
21	RpEA10C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, ingropate sub tencuiala, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m			151,742 106,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7700	60,00	106,20
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	35,00	36,05
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	3,00	3,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,1000	2,80	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			546,273
22	RpEB02A	Montarea conductorilor din a cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3,x1,5 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirna, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,050	m			163,924 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2722103107001-22	Conductor de aluminiu sau cupru, avind sectiunea 3,x1,5	m	1,0300	148,00	160,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			2 294,943
23	RpEB02A	Montarea conductorilor din cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirna, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,050	m			23,978 3,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2722103107001-23	Conductor de aluminiu sau cupru, avind sectiunea 3x2,5	m	1,0300	18,60	20,12
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			767,309
24	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social- culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,010	buc			325,470 180,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,0000	60,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,20	0,81
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	6,00	24,24
	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0000	6,00	24,24
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	10,00	40,40
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	11,00	44,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	2,80	2,26
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			325,470
25	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			629,624
						56,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	550,00	550,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	5,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,22
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	60,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			1 259,248
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			91,239
						18,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			364,956
27	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpăna - simbol 0145	buc			84,714
						22,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	60,00	22,20
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	60,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			169,428
28	RpEP08A	Montarea intrerupatorului in punct de alimentare	10 buc			50,400
						50,400
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,8400	60,00	50,40
		Cheltuieli directe	lei			100,800
		3. Utilaj				
29	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc			950,000
						0,000
	2- 29	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	950,00	950,00
		Cheltuieli directe	lei			950,000
30		Intrerupator automat 1P 16A	buc			75,000
						0,000
	2- 30	Intrerupator automat 1P 16A	buc	1,0000	75,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			150,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.